2017年 2月 27日

プレスリリース

報道関係各位

株式会社 IDCフロンティア

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり代表取締役の異動及び取締役の異動について内定しましたのでお知らせい

たします。

なお、本件につきましては、3月 31日開催予定の取締役会において、正式に決議される予定です。

記

1. 異動の理由 経営体制の強化およびデータを軸とした事業展開を加速するため

2. 新旧代表取締役異動の内容

新役職 氏 名 現役職

代表取締役社長 志立 正嗣

ヤフー株式会社

執行役員

データ＆サイエンスソリューション統括本部長

取締役 石田 誠司 代表取締役社長

3. 新任代表取締役の略歴

氏名・生年月日 略 歴

志立 正嗣

（シダチ マサツグ）

1968年（昭和 43年）

1月 2日生

1991年 4月  凸版印刷株式会社 入社

1997年 6月  株式会社 POVアソシエイツ 入社

1998年 11月 ヤフー株式会社 入社

2002年 1月  リスティング事業部企画室長

2002年 10月 リスティング事業部長

2006年 4月  地域サービス事業部長

2008年 7月  検索事業部長

2009年 4月  R&D統括本部 プラットフォーム開発本部長

2012年 4月  執行役員 BS事業統括本部長

2012年 7月  執行役員 マーケティングソリューション

カンパニー長

2013年 4月  執行役員 メディアサービスカンパニー長

2015年 4月  執行役員 データ＆サイエンスソリューション

統括本部長（現任）

4. 就任予定日 2017年 4月 1日

以上

＜企業情報＞

【IDCフロンティアについて】（https://www.idcf.jp）

社 名：株式会社 IDC フロンティア（IDC Frontier Inc.）

代 表 者：代表取締役社長 石田 誠司

事業内容：クラウドコンピューティング事業、データセンター事業

株式会社 IDCフロンティアは、Yahoo! JAPANグループのクラウドコンピューティングとデータ

センター事業を担う戦略的子会社として、クラウド、ビッグデータ分析、ネットワークセキュリ

ティ、ハウジングなどの ITインフラを提供しています。国内最大規模を誇る広帯域のバックボー

ンネットワークと圧倒的な拡張性を持つ最新鋭のデータセンターを首都圏・東日本・西日本で展

開しており、サーバーセンターからデータを集積するセンターへの変革を推し進め、お客さまの

課題を解決するとともにデータが生み出す新しい価値を提供しています。

＜リリースに関する報道機関からの問い合わせ先＞

■IDCフロンティア 広報グループ

電話：03-6898-2430

メールアドレス：pr@idcf.jp

コーポレートブログ For Your IDCF：http://fy.idcf.jp

Twitter公式アカウント：idcfrontier

Facebookページ：https://www.facebook.com/fb.IDCFrontier